[bookmark: _page_3_0]Комитет по образованию администрации Тихвинский муниципальный район Ленинградской области

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Борская основная общеобразовательная школа»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е д. Бор

от 15.09. 2022 г.	№ 265

Об организации работы
по формированию функциональной грамотности в МОУ «Борская ООШ»

В целях организации работы по формированию функциональной грамотности обучающихся  в 2022-2023 году

1. Сформировать в МОУ «Борская ООШ» управленческие команды (директор, заместитель директора, руководители методических объединений) и рабочие группы для работы с обучающимися по каждому из направлений функциональной грамотности: читательская, математическая, естественнонаучная, финансовая, креативное мышление (Приложение 1).
2. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся (Приложение 2).
3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Директор школы:	И.В.Шемякина
[bookmark: _page_21_0]Приложение 1 к распоряжению №265
от 15.09.2022 г.

                                                    СОСТАВ

управленческой команды и рабочих групп для работы с обучающимися по направлениям функциональной грамотности

Управленческая команда

№п/п	ФИО
[bookmark: _GoBack]1	Шемякина Ирина Владимировна 2	Коробицына Светлана Викторовна
3	Молчанова Марина Владимировна

Должность Директор ОУ
И.о. заместитель директора по УВР
Председатель МО учителей начальных классов

Рабочие группы

Читательская грамотность: №п/п	ФИО
1	Коробицына Светлана Викторовна

2	Матвеева Людмила Павловна

3	Михайлова Ксения Александровна

Математическая грамотность: №п/п	ФИО
1	Рогова Наталья Сергеевна

2	Оборина Татьяна Павловна
3	Молчанова Марина Владимировна

Естественнонаучная грамотность: №п/п	ФИО
1	Вдовина Наталья Николаевна 2	Рогова Наталья

Должность Председатель МО гуманитарного цикла,
учитель русского языка и литературы
учитель русского языка и литературы
Учитель начальных классов

Должность
Учитель информатики, физики, математики Учитель математики Учитель начальных классов

Должность Учитель географии Учитель физики
[bookmark: _page_23_0]Финансовая грамотность: №п/п	ФИО
1	Лопухина Надежда Александровна

2	Сметанина Людмила Владимировна

Креативное мышление: №п/п	ФИО
1	Филина Елена Васильевна 2	Воронина Анна Сергеевна 3	Орлова Галина Борисовна

Должность Учитель истории и обществознания
Учитель начальных классов

Должность
Учитель начальных классов Учитель иностранного языка Учитель музыки